vierum cognomen, scil. medio Seculi XII^{mi}, in oculos incurrit. Non ergo, quod faciunt Freherus & Senckenbergius, hac de re testem audire debemus Ausonium, celebrem illum, sed Seculi IV^{ti} Poetam, quem, nostris in locis,

nemorosa per avia solum,

Et nulla humani spectasse vestigia cultus,
non mirum forte cuiquam videbitur. Tempora enim Poetæ & primorum Raugraviorum Seculorum inter se distant lapsu VIII. sub quorum decursu sine dubio harum regionum facies insigniter fuit mutata.

§. 32.

Accedit porro motæ difficultati aliud dubium, nimirum hoc. Cum Sylvestrium Comitum denominatio, uti videtur, à situ terrarum nemoro-sa originem traxit; nil quidem videre licet rationis, cur eodem nomine non etiam uti debuissent Conradi Comitis Sylvestris descendentes omnes, & cur potius quidam eorum Raugravii cognominati fuissent a situ terrarum horrido itidem ita dicti. Sunt enim re penitus inspecta cognomina Raugraviorum & Sylvestrium Comitum prorsus synonima, & idem denotantia. Cognomina vero ad distinguendos homines vel familiarum peculiares ramos adinventa, à diversis communiter causis & rationibus peti solent. Tertia denique dubitandi ratio à vocabulo latino Hirsutus, quo nomine prius, quam Vernaculo Raugraven, vel hybrido illo & mixto quoque Raugravii usi sunt dicti Comites, est suborta. Vox Hirsuta enim, si ejus verum etymon spectamus, idem notat, ac quasi horridum setis; hæ autem animantibus, non terris, nec à Poetis forte quidem attribuuntur. Sed Comes Hirsutus juxta priorem sententiam, is proprie foret, qui terris setosis & setis horridis inhabaret, iisque dominaretur. Quod absonum admodum sonaret. Imo putandum, si vera esset dicta denominationis ratio, Comites illos forte cum Reinesio asperos, quod vocabulum melius & rectius ad terræ ingratum habitum quadraret, dictos fuisse. Nec obstat mediæ ævi inscitia, quippe de puriori sermonis latini elegantia parum solliciti. Constat enim ævum illud, sicuti in efformandis cognominibus simplicissimum erat; ita quoque metaphoris & figuris non studuisse, sed semper verbum verbo redidisse primum, & uti dictum, simplicissimum. Sic. v. gr. Marchiones Badenses, *ad Balneas*, Hohenloicos Comites, *ab alta Flamma*: veteres Dynastas Alsaticos, *Lichtenbergios à monte claro*. Steinbergios *à monte Lapideo* appellarunt, & id genus centum alia. Quid vero quæso simplicius? quid illi stupido Seculo convenientius? Ut igitur vela tandem contrahamus, dicen-

dicendum libere, nos in ea opinione semper adhuc esse, Rugraviorum primum, scilicet Emiconem, ab Hirsuta cute, quâ forte à natura insignitus fuit, hoc nomen tulisse, idque postea ad distinguendos ramos retentum fuisse in hac familia.